
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 28 октября 2015 года № 1359 
 

 

Об обращениях законодательных (представительных) органов  

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации: 

Архангельского областного Собрания депутатов к Министру 

промышленности и торговли Российской Федерации Д.В. Мантурову 

о необходимости внесения изменений в постановление Правительства 

Российской Федерации "Об определении органами государственной власти 

субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест 

нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами 

местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям 

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции" (постановление от 24.09.2015 № 978); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Председателю 

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву по вопросу 

предоставления федеральным государственным гражданским служащим 

единовременной субсидии на приобретение жилого помещения (постановление 

от 17.09.2015 № 1808-V ЗС); 

Орловского областного Совета народных депутатов к Председателю 

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву и Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

С.Е. Нарышкину по вопросу финансовой поддержки деятельности субъектов 

Российской Федерации по замене и ремонту лифтового оборудования 

в многоквартирных жилых домах (постановление от 25.09.2015 № 48/1451-ОС). 



2 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву, 

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации С.Е. Нарышкину, Министру промышленности и торговли Российской 

Федерации Д.В. Мантурову и в законодательные (представительные) органы 

государственной власти субъектов Российской Федерации. 

 

 3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания  С. Бебенин 


